
i COMUNE DI PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
AREA CULTURA-Pi.

SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

DETEWVIINA DEL FUNZIONARIO REG. GENERALE DETERMINE
j51DEL 2342fl LNO3/5 DEL3c’o47aA7

r OGGETTO: Fornitura canellini per rilascio carte d’identità

[ Affidamento e impegno somme- CIG. N. 2*F2 3 ‘ SL’ 99

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:
• che l’ufficio Cultura - P.I., Servizi Demografici ed Elettorali necessita di cartellini per

l’emissione delle carte d’identità;
• che per la normale funzionalità dell’ufficio si rende necessario ed urgente procedere a tale

acquisto;
• che per far fronte alla fornitura di che occorre la somma complessiva di € 366.00 che trova

copertura al capitolo 3030/6 del redigendo bilancio 2018;

Considerato:
• che con riferimento al richiamato art.56 della legge n.142 dell’08/06/1990 occorre stabilire

che : la fornitura di cui sopra ha carattere d’urgenza,allo scopo di garantire la normale
funzionalità dell’ufficio Anagrafe;

• che l’affidamento del servizio in oggetto, può avvenire mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) D.L.gs 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/20 17;

Visto che la Ditta affidataria Tipografia L’Artigiana s.n.c. con sede in Pace del Mela Via Nazionale
n. 276 ha già effettuato delle forniture presso il nostro Ente e si è offerta di fornire i canellini per
l’emissione delle carte d’identità per un importo complessivo di E 366,00 compresa Iva al 22%;

Visti:
• la L.R. n.48 dell’il dicembre 1991, con la quale e’ stata recepita la legge n. 142 dell’S

Giugno 1990;
• la L.R. n.23 del 7settembre 1998;
• la LR. n.30 del 23 dicembre 2000;
• il D.lgs 267 deL 18agosto2000
• il D.Lgs. 50/20 16 del 18/04/2016 e successivo decreto legislativo 56/2017;
• Il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato con

deliberazione del C.C. n. 11 del 27 febbraio 2004,esecutiva ai sensi di legge; l’ordinamento
degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana;

DETERMINA

I) Di affidare alla Tipografia L’Artigiana s.n.c. con sede a Pace del Mela Via Nazionale n. 276
RIVA 01589620838 , ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 e successivo



decreto legislativo 56/2017, la fornitura di n. 1.500 cartellini per l’emissione delle carte
d’identità per l’importo complessivo di € 366,00 compresa IVA,

2) Dato atto che la spesa di cui sopra può trovare copertura con le risorse previste nel
capitolo 3030/6 del redigendo bilancio 2018;

3) Di dare atto che Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’ufficio Cultura e P.l..
dando mandato allo stesso per l’espletamento degli adempimenti conseguenti, nel rispetto
della normativa vigente e della competenza derivategli dal presente provvedimento.

lì Responsabile!
Ficana Ca.

Il Responsabile di Areazio



COMUNE DI PACE DEL MELA
PRO VINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedeImelavirig ho. it

Allegato all’atto 51 deI 23-04-20 18
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n267/2000)

ASSEGNAZIONE SOMME PER ACQUISTO CARTELLINI PER Provv.Dirig. 51 del 23-04-2018
RILASCIO CARTE DIDENTITA

Visto il Decreto Legislativo 18/0812000 n. 267
Visto , in particolare , I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 3030 Art.6 di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.07-1) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato Acquisti e spese economali anagrafe, stato civile, elettorale
ha le seguenti disponibilita’:

—-

- Capitolo lnteento
Al Stanziamento di bilancio

— 1.250,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 30-04-2018 + 0,00
A Stanziamento Assestato = 1 25000
B Impegni di spesa al 30-04-2018 - 27000
81 Proposte di impegno assunte al 30-04-2018 - 0,00
C Disponibillta (A - B - Bl) = 98000 r
O Impegno 17612018 del presente atto - 366.00 36600
E ppnibilita residua al 30-04-2018 CC — D) 1= 61410.0

Impegno secondo anno 0,Ò0
Impegno terzo anno = 0,00 ‘H
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE F4VOREVOLE (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE!!
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)(IL RESPONSABILE DEL ZIO FINANZIARIO)

PACE DEL MELA, li 30-04-2018


